PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 25 de setembro de 2023.
Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cláudia Maria Gabriel, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em
atenção ao respeitável Requerimento nº 552, aprovado em Sessão Ordinária de 11/09/23. de autoria do
vereador Silvio, através do qual REQUER, solicitando, “que realizem os estudos técnicos no local. com
vista à aplicação das melhorias objeto deste documento no entorno do CEI Jardim Itamarati Instituto
Anglicano.”, dizer o que segue:

A Secretaria Municipal de Educação se compromete a avaliar junto com o secretario Rodrigo
Fumis às condições do local para execução da sinalização.

Quanto ao monitoramento cabe analise da Secretaria de Segurança para ampliação do programa de
monitoramento da Muralha Virtual.

Respeitosamente,

çJetsCláudia Maria Gabriel

Secretária Municipal de Educação

Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 02 de outubro de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 552, aprovado em Sessão Ordinária de 11/09/2023, através do qual solicita “que

realizem os estudos técnicos no local, com vistas à aplicação das melhorias

objeto deste documento no entorno do CEI Jardim Itamarati Instituto Anglicano.”.

 Das questões relativas a mobilidade urbana informamos que programamos a

revitalização da sinalização horizontal e reforço na sinalização vertical na unidade

escolar apontada nesta propositura.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito